

	Прим.	2021 г.	2020 г.
Выручка по договорам с покупателями	17	176 255 986	113 569 410
Себестоимость продаж		(147 813 035)	(95 180 436)
Валовая прибыль		28 442 951	18 388 974
Коммерческие и сбытовые расходы		(14 350 330)	(8 481 942)
Административные и прочие операционные расходы	18	(2 773 172)	(3 499 562)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки		(557 676)	(81 879)
Налоги, кроме налога на прибыль		(772 811)	(953 283)
Прочие операционные доходы	19	717 050	883 092
Итого коммерческие, сбытовые и операционные доходы и (расходы), нетто		(17 736 939)	(12 133 574)
Операционная прибыль		10 706 012	6 255 400
Финансовые доходы	20	12 451 562	14 546 471
Финансовые расходы	20	(14 407 044)	(11 919 127)
(Отрицательные) положительные курсовые разницы, нетто		(30 146)	(9 027 858)
Прочие доходы		10 285	71 747
Прочие расходы		(14 351)	(25 548)
Прибыль (убыток) до налогообложения		8 716 318	(98 914)
Расход по налогу на прибыль	21	(2 223 395)	(395 502)
Прибыль (убыток) за период		6 492 923	(494 416)
Прочий совокупный доход (расход):			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки, за вычетом налогов:			
Переоценка по пенсионным планам с установленными выплатами	13	68 926	34 290
Итого совокупный доход (расход) за период, за вычетом налогов		6 561 849	(460 126)